
2. klase gleznošana 

Tēma: nekrāsaina klusā daba ar vienu krāsainu priekšmetu.  

Darba gaita: sameklē priekšmetus no virtuves vai citas vietas. Ar 

priekšmetu skaitu nepārspīlē, var būt cik vien var vienkārši plus 

krāsains arī nesarežģītas formas priekšmets jāievēro, lai fons 

nav krāsains ir pelēcīgs, balts vai melns. Svarīgi novietot tā, lai 

būtu apgaismojums no sāna, ne no visām pusēm vai pretī. Būs 

vieglāk ieraudzīt gaismēnas. Izmēru lapai iesaku A4 vai drīkst 

pat mazāku. Skicēt ar zīmuli. Svarīgi kā vienmēr atcerēties 

nezīmēt lapā par zemu vai uz malas, vai vienā sānā. Klājot krāsu 

neaizmirst ēnas un arī nekrāsaino krāsu jaukšanu. 

Darbs jāizpilda līdz maija pēdējai nedēļai. 

Vērtēšanas kritēriji: kompozīcija, formu uzbūve, gaismēnas, 

krāsu jaukšana, formu raksturs. 

 

 

Šis ir piemērs kāda varētu būt klusā daba. Jāatzīst bija grūtības 

atrast priekšmetus, kas nebūtu sarežģīti. 


